Итоговый тест по теме «Бадминтон»
 

До скольких очков играют в бадминтон?
А. 21
Б. 20
В. 11
2. Сколько сетов (партий) в бадминтоне?
А. 1
Б. 2
В. 3
3. Какие размеры площадки (поля) для бадминтона?
А. 5,18 м х 13,4 м
Б. 6,18 м х 13,4 м
В. 7,18 м х 13,4 м
4. Смена сторон.
А. По окончании первого гейма;

Б. Перед началом третьего гейма

В. Оба ответа верны

5. В какой стране зародился бадминтон?
А. Индия

Б. Англия

В. США

6. Какая высота сетки в бадминтоне?
А. 80 см

Б. 76 см

В. 78 см

7. Как называется мячик для бадминтона?
А. Волан
Б. Теннисный мячик

В. Шарик

8. Как должен подающий держать ракетку
А. Выше пояс

Б. Ниже пояса

В. На уровне пояса

9. С какого поля подаются чётные цифры счёта подающего?
А. С правого

Б. С левого

В. С передней зоны

10. Есть ли вторая попытка при подачи у бадминтониста?

А. Есть

Б. Нет

В. Есть, если промахнулся по волану
11. Основные физические качества бадминтониста?
А. Выносливость

Б. Гибкость

В. Оба качества

Ответы:
	Вариант
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	А
	В
	А
	В
	А
	Б
	А
	А
	А
	Б
	А


Оценивание:
За каждый правильный ответ – 1 балл.

Оценка «5»: 8-10 баллов

Оценка «4»: 6-7 баллов

Оценка «3»: 4-5 баллов

Оценка «2»: менее 4 баллов
